
cháztlo z té eskádry V těchto spělých dívek nesoucích haldy
dnech ozoámfla vláda úředně že slámy a jiných hořlavin nasyce
NCbogatoví vlichni tito důstojníci oých petrolejem a rozpultěným0 ZE ZÁMOŘÍ # postaveni budou před vojenský parafinem které vrhaly na pří- -
soud jakmile se do Kuska vrátí stamí budovy jednu po druhé
Ve velitelství nad eskádrou Černo- - zapalujíce je až všecko vůko

ni

jich delegáti doručili prefektovi
provolání adressované zástupcům
mocností v Rumunsku jímž vy
povídají formální válku všem ru

skýrn lodím jež ae ku vzbouřen-

cům nepřipojí
Vzpoura na válečné lodí "Geor-

gij Pobědonoscev" jest skončena
a 67 mužů považovaných za

vůdce bylo uvězněno Situaci v

Oděsse se velice zlepšila ač jsou
vážné obavy před pronásledová-
ním Židů

mořskou vystřídali se přední rufití hořelo Kde ae nedala zapáliti
střecha rozbita okoa a v tlučenyadmirálové Makarov SkrydlovDia později doílých zpráv zrněVzpoura v Fušku
ivCtv a hořlavina naházena doDuba so v i jiní ale žádný tam neoíla se vzpoura v OJěese v privoj

revoluci a boj rozzuřil se na viecb
ulicích Vzbouření námořníci na

pobyl dlouho Po Skrydlovi stal vnitř Tak ie brzy celý přísta
se velitelem Cukom jenž je tsm kolem dokola octl v plamenech

Z Odčssy došla minulý čtvrtek
následovní telegrafická zvčaťi

Kudý prapor revoluce vztyčen jest
Pak se přihnalo vojtko po kratválečné lodi "Kníez ťotemkío do dneřka V Sevaatopolu nad

hlavním oddělením velí admirálzahájili ve čtvrtek pozdě večer ším boji zjednalo si přístup a po
čalo do zástupů lidu pálí ti z ručKruger který nyní povede výprapalbu oa město Pivním výstře

ni hlavním stožáru lodi "Kmit
Í Jemkin'' neimocnČ jší to válečná vu proti povstalcům Ostatně po nic Zástupy toho nedbaly

looi rusao oa cernem mori iocr ustupovaly jen zvolna Zatím
lem zasažen byl jeden dóm v ulici

Nížniskaja druhým pobořen byl

jden pivovar Ve zděcb obou

nešťastné námořní válce na vý
chodě a zvláfitě po stratlivé po

kotví ve zdejším přístsvuja nacház však přivezeny byly kulomety i
rážce loďstva baltického nebylo spuštěna střelba která měla strašý

aa upine v moci vzDourivsino se

ji muiitvi Kapitán a támlí vííchoí
budov způsobeny byly veliké trhli

ny každá asi lest stop dloubá i

Zápas ŽIrolní je dosti krušný pro
všechny ale dvojnásobně pak pro
toho kdo je nemocen a v zoufal
ství Dra Petra Uoboko vzbu-

zuje v nemocném naději— už po
užívání jednoho dne Není to lék

lékárnický Adresujte: Dr Peter

Fahrney & Sons Co 112—-- 118

So Hoyne Ave Chicago III

livý účioek Celé zástupy lidíby divu kdyby se duch vzpouryi důatojofcí byli zavrařdřni a mrtvo rozšířil všeobecně smeteny jimi úplně ' Dopisová
'i ly jejich hozeny do moře Několik

tři iiroká Gubernator nemoha
nic jiného dělat nařídil aby se Ze ae povstalcům jednalo více tel pocita množství paaiýcn na

) důstojníků připojilo ae ke vzpouře o revoluci všeobecnou nezlí ozastavil plyn v plynárnách a pře 1400 bez těch kteří uhořeli
Dle jedné z posledních zpráv

i - Díla lodi "Kniaz Potemkin" oa vlastní zájem vidčti jest ze všehoruíilo elektrické spojení k lampám
jejich jednání Vynesli ve městě Oděssy vzdala prý se skutečněKdyž se octlo celé město ve tmě

mířena jsou oa město v jehož
ulicích many stávkářů kteří joSte mrtvolu svého zastřeleného sou loď "Kniaz Potemkin" alevzboustřelba ustála
předevCírem prchali před aalvami Jruha na břeh a vyzývali zástupy renci v poctu 350 uprchli naVelice vážné zprávy dořly též z
vojska chystají se oyoí k eocrgi jistou loď anglickou Škodalidu aby se na ni přišli podívat ř 'provincií baltických kdež prýckému vzdoru podoíceoi byvše Oděssa jest přístav obchodní ne Oděsse páčí se na padesát milionů
přímou revolucí oa samotné váleč

KronBtadtu a Líbavě propukla Ul
vzpoura námořníků kteříž napadli opevněoý a proto jsou úřady proti rubil (afi £25000000)

oé lodi carovi Na vtech stranách válečné lodi bezmocné a musí jí Při tom docházejí velice povládní budovy Doilo prý též
zřizovány jiou barikády Hlavo nechat plnou vůli hnuté zpiávy z vnitrozemí }

prudkým bojům pouličním Nej

hledá v řádné domácnosti české

svobodná 2gletá Češka jež vyzná
se dokonale ve všech pracích do-

mácích- Po případě provdala by
se též za řádného Čecha nejraději
farmera svobodného aneb vdovce
s jedním utb dvěma dítkamijemuž
by přinesla slušnou peněžitou po-

moc Mlčelivost ctí zaručena Jen

opravdové nabídky zašlete pod

černomořské loďstvo aeitávající z Loď Kniaz (Kníže) Potemkin Kursku byl upálen zástupem lidu
vážněji! při tom lest že ve všech

jest obrnčocem první třídy a nej- - jeden důstojník v železničním vozebitevních lodí "Georgij Voblá o

noacev" "TrlSvíatelía" "Koatí tScbto přímořských městech jsou
silnější lodí v celé tichomořskě po krátkém ale octrérn zápasuarsenály naplněné děly ručnicemialav "Kateřina II" a dvou kři eskádře Má 12000 tun nosoosti Důstojník nařídil zatčení jednohodynamitem a střelivem všeho družáků očekává ae icm dnei a tu
jest opatřena čtyřmi dvanáctipal vojáka který odepíral poslušnosthu Na jihu jest největlí v Seva-stopol- u

na severu v KronBtadtu a Šifrou "Spokojenost'' na Pokrokcovými děly a jest kryta nejlepší a vystupoval směle rvuyz aenepochybně dojde k pravidelné
námořní bítvi Zprávy o vzpouře
lze tČŽko dosíci aviak tolik je

Kruppovou ocelí Měla 35 dú bránil probodl jej důstojník To Západu Omaha Neb- - 49x3podobný v Libavě Kdyby něco
stojnlků a 600 mužů torpédobo vyvolalo mrv i liJem velikou netoho mělo padoouti povstalcům

ji-- í známo že ke vzpouře doilo přede rec pak který se k ni přípon voli dů tojníK byl obklopen a inti t MMlV} včírem po zastřelení jednoho ná 100 mužů vehnán do železničního vozu
Uránii se revolverem po krátkém) mořníka který jméaem ostatního Ruské řiši nastávají každým

Z nedostatku známosti hledámi mužstva stěžoval si na ipatnou

do rukou těžko kdo revoluci

potlačí Dnca je v Kusku zmstek

takový Že není už ani na vojsko
spolehnutí Mužstvo po celé zemi

které jest ustavičně vystaveno
možnosti že bude posláno na

paaem vazné úouy irebazeje zápasu byl uzavřen a vůz zapálen
stravu Tento námořník Omilčuk cenaura přísná zprávy o vnitřních Konečně vojnl-- lid rozehnalo touto cestou družku života Jsem

vdovec 30 roků stár a vlastnímjménem protestoval proti kvalitě událostech zanášejí se do nejza Z Petrohradu oznámeno 1 Čer
I borče (ruské polévky) načež byl

strcenejsicn vesnic a 1 ten nejza-
- věnce ze když byla dopravenaod jednoho z důstojníka na místě

temněiejšl mužík pochopí že to mrtvola zastřeleného námořníka
jatky do Madžurie jeví pro cara
malé nadfiení Spolehliví zdají
se býti jen kozáci kteří mají vá

zastřelen To bylo signálem pro Omilčuka z 'To tem k in a'' oa břeh

dobře zařízenou farmu (Hedám
dívku aneb bezdětnou vdovu od

25 do 36 roků stáří Za přísnou
mlčenlivost se ručí Všechny do-

pisy adresujte pod Šifrou 13 Pokrok

Západu Omaha Neb 44tí

není správné když armáda před
nepřítelem utíká kdežto protivzpouru všeho mužstva jež zmoc

uspofadali studující a revolucioleČoictví za řemeslo'nilo ae lodi i veškerých důstojníků náři mezi nimiž bylo mnoho židůsvým vlastním lidem doma jeví
odvahu neobyčejnou Že teče

V Oděsso rozpoutalo ae hrozné' j z nichž 8 připojilo se ke vzpouře velikou demonstraci Byly pro
krveprolítí Lid na mnohých mí'v" kdežto ostatní byly usmrceni a krev po celé ruské říši ví každý neseny váSnivé řeči jimiž byli

(M mrtvúlv leíích thozenv hvlv a na Louis Bořkaproto rozčilení národa jest pocho demonstranti jt &tě více rozníceni- - i —t-- i - r
stech zatarasil ulice a avedl kruté

boje a kozáky pífiími i jízdními
kteří stříleli na vzbouřence z ku

luby do moře Po jisté periodě pitelné Množství bohatých lidí Mnono revoiiicionarQ odebralo e
neodhodlanosti ořibvla loď k

český právník a veřejný notářna palubu "1'otcmkina kj! sestěhuje ae nyní z Ruska do ciziny
hlavně do Německa a do Franciej Uděsse v průvodu dvou torpédo lometů Ze počet obětí sáhati

může do tisíců nelze ae pranic
bratřili a námořníky Mezitím

011 N Y Life Vid Omahavých lodí Větra ráno byla Kdyby propukla v Rusku revolu tbyly zapáleny četné přístavnídiviti Velká část města shořelamrtvola Omilěukova dopravena ni V úfn(l vní touífl odpoledne ol 9 ho do 5
stavby a lodi v přístavu Za nocice neouae to bez velikých násled

Vzbouřenci chodili od místa kbřeh kde vystavena byla po celý ků Německo bude hledět z toho mnoho lodí jež neshořely z pří
den Zde kupili se po celý den se obohatili a zabrati celou řadu Dr C Rosowatorstavu melo

místu a pomocí petroleje zapalo-
vali nejen budovy vládní ale i

budovy továrníků proti nimž stáli
ruských provincií Tři poranění důstojníci byli

í tisíce lidí z nichž mnozí házeli

drobné peníze do ko6e postave ČESKÝ LÉKAŘNetřeba anad ani podotýkat! ponecháni na odbojné lodi kdežto
odporu Mnoho osob v budo že největší radost nad událostmi ostatní byli vysazenivách těch uhořelo Na ulicích Oděsse má kramářská Anglie a V noci ze středy na čtvrtek Úřadovna: "Bee Building"odehrály ae děsné scény jež nedají kdyby pravdivými byly zprávy bylo postříleno v Oděsse nejméně

od 11 do ís flopoiUásané do světa z Londýna tu 300 revolucionáře Počet raně
oduurnamnoainyi uasaon i

Ud6:30 dor
Vnodfillod 10 do lSdupul

by revoluce v Kusku vzrůstala ných jest značně větší

se ani perem vyllčiti Krvavé

boje mezi vojskem a lidem jemuž
námoříci z lodi "KniazFotemkin"

přispěli velice vysazením několika
kulometů na břeh jichž použito

Než zprávy ty podstatně si opo V'Když vypukla na "Potemkinu"f
Tel r nřadorně 501 --Tel v bytu 1217rují a dlužno vyčkati zpráv z pra vzpoura skočilo mnono důstojní i'

ků a oddaných jim námořníků do Bydli-O- mlo 2417 Jones ulice
Zvláítm nonornoMt vinulo 10 Sumkám no--

menů spolehlivějších Hlavní spor
vede ae o to zdaž propuklabylo na barikádách vedeny byly moře aby zachránili svůj život mooem a ruijť"'"" vl

ného u hlavy mrtvoly aby opatřeo

byl obnos na její pohřeb Na

prsou mrtvoly nacházel se lístek

i nápisem že Omilěuk zemřel za

pravdu když přednášel oprávni
nou atížoost mužstva Úřady

nepokusily se o odstranění jnrtvo
ly poněvadž vzbouřivfií se námoř-

níci prohlásili že budou střílet do
každého kdo ae mrtvoly dotkne

Jeden policejní agent jenž vstou-

pil na ono míiito byl usmrcen od

stávkářů Déhem dne byla na

bitevní lodi vztýčena rudá vlajka
a Členové mužstva jejího pluli od

jedné lodi k druhé vyzývajíce

dělníky ku zastavení práce Po

traviny vzbouřivllm se námořní-- {

obou stran a největií houževoa

1 1

{
( i
W i í

mezi nimi byl také kapitán a prvý
poručík Ale vzbouřenci na ně

tostí a vyžádaly si obrovské obětiI
i

vzpoura také na druhé válečné
lodi "Georgij Pobědonoscev"(Jiří
Vítězný) Jeden zpravodaj to [Mm SíilAMNeiTčtšína životech lidských

vypálili z děla nabitého drobnýmili
V Petrohradě zatlačila krva-- á

n již itranA mfsta vlastní krnjanltvrdí a k němu připojuje se i kulemi a usmrtili je všechny až
vzpoura oděsská do popadl vSech americký konsul Heenan ale do Brutří ICuiielovósi

M
kládá že to en slyšel V Oděsse

na jednoho námořníka který
unikl smrti a pak toto vypravoval-Důstojnic- i

tvrdí že byla vzpoura

oy ostatní záležitosti ani válku

na východě nevyjímaje Ač prý jsou dvě válečné lodě Potemkio
llslo 1344 jiini jj ul

NeJvCtfif ziisoby masa vloho druhuvzpoury na lodích oeisou ničím a Georgij ale ruská vláda ozná
neobyčejným v anglickém ameri mila úředně že se Potemkin bez uzenek ittUrau šunek a v&beo vScho co

dílem dvanácti námořníků kteří

byli členy revolučního sdružení
Stížnost na Špatnou stravu prý

byla jen záminkou

ckém i francouzském loďstvu čaikam dodány byly od stávkářo 1 obor touto spadápodmlnččoě vzdal Druhá loď
kteří vydraocovali několik obch od času k nim dochází ale aby Ceny levnější než kdekoliv jindezůstala tam prý jenom na výslov

nou Žádost vojenského gubernado Jedna z torpédových lodi mužstvo pobilo důstojníky a za Při demonstraci po pohřbu ná
jež provázely bitevní loď zabavila tora který ani s 30000 vojáky mořníka Omilčuka byly 4 osobymířilo děla na město to jest přece

něco neobyčejného Není to EMl(i) v přístavu rumy parmu 'ivape za udržení pokoje ručiti nemůže
P ranza' a zmocnila se na něm aooo Proč lodě ostatní ode jely není

zabity a mnoho poraněno Též
mnoho osob bylo zatčeno Z

města odjíždí na tisíce lidí Voj vylčóoiuii
vzpoura i hladu neboť za tako

vých okolností by se plavci alali tun uhlí jel přeloženo bylo na známo
1 "Kniai rotemkln" Guvernér rali aby byli co nejdříve u břehu Mohu pflHoJiifl )kul k2iiym mnul- -Ve městě samém jest klid úplný ako ae zdá být spolehlivé
Z tnAaia iarifnval do Kavastonola a s lodě venku Splfie se zdá le ale na dlouho zajisté ne Vojsko V neděli došla zpráva z Oděssy

cent (lokAuU to !r urutu mne Oplno
vyUVII a iiiuloiiciilťo— Slovo lUnsxolnr-i- kl

m N Ktnibitl Ave Chlcngu Ul'I pro válečné lodi se vedení vzpoury zmocnil někte udržuje pořádek nějaký čas bude
rý obratný revolucionář jemuž seZpráva o povstání n Totem se to dařit ale pak zajisté nastane

ze "Kniai rotemkin odplul v

sobotu směrem k pobřeží rumun-

skému a dle zprávy jednatelejedná o ten mohutný dojem jaký krveprolítí znovu Každých stokinu ipQsobils v i'e tronrauo veiiay

Jiuluii Ultuv na skotiAkti stlarma
litin J to vřk mluto stompllk a Ulo

DrFRflltANT
Z Ithlite HMit K Mílius Cltr 31a

to na vládu celý ruský národ
bude míli Admirál Viren který

kroků stojí na ulici několik vojá-
ků k nimi se nikdo nesmí přibil

'Lloydu" přistál v přístavu v

KuMenži lároveB a torpédicl č
)) rozruch Samo o sobě mnoho by

4q oesnamonslo ale ví se dobře

I fe to na oitstoich lodích také a47 V poodtll odpoledne opujest po Hodleitvenikým náíelnl
keru admlrálnllio ttátui v Petro

lili Za noci se ptfsně dodržuj
roskaa aby byla vlečka světla
shasnuta ale to ani ku klidu ne

nebude o mnoho Upil a vspouu
mále nropukaoutl vleobecnl

stil pak přistav ten a odplul prý k

O lěsse Stalo prý se tak násled-

kem toho lo vláda rumunská

hradě přiitul t jcit situace

povážlivá a le vláda neví co díleťVfedol jsou námořníci nesivlroě
S iuieileol nad soičenlm loďitva

přispívá Tlm spiše mohou lidé

vytháict Želemičnl spojení sedtlati odepřela lásobiti mužstvo potra
Loďstvo černomořiké bylo oď tavernu bylo přerušeno po čtyři vinami nevystoupí II na břeh beze

Xattlitiu Sitarm nuda
krUné Ilttittrovftmt rtui

úlky tiululinlv h nllrJft
Krun4 Uu munuy
fiukťl n4itru lunul

dny zbraně a nevydá li válečnou loď a

Dopisovatelé ilčl ivláště stře torpédici kapitánu pllitavnlmu

jakliva sídlem ntjvřtll nespokoje
noiti Zdá se le v něm nikdy
nebylo mnoho káině Poioru
hodné jest le admiril Nlbogaiov

deční požáry jiko velice hroiné Kdyby byli vtbouřeoci vyhoveil

baltického pak lo uejiou niulld

nýbil vltllm d(Um synové uvilo
měltilfch Utloických roJia i vil
komisi Uitstnl vidor límto

velice váluynt uditoiteiti do révo

luce jit přece jeltl velmi daleko

lefi ly ae přineih vipoura do

armády

joo upálených mvtvol prý dosud podmínkám těm mohli se svobod-

ně odsbrali kam by sami chtělicti v jedné přimavnl kůlně Do

ifá řrU baruumiky kouferlUiy a

NfjulUi ctrny

Vybřatlut Jvtlualvt V f VviiMj %

tiyimv4 ifUitittmtUU tmlgbuivk lt

I'ltn kntd

huim vrrXu
wl m WaUl Av lil

ItovaM IUM výjevy náldovoěi

a vlechno dailojuktvo které se u

Culiml tik Ipatnl ditelo i btie
vloho se JipaocoM vídalo po

h Pudmlnky ty vlak vsboutenci ia
♦Vidli jsem sáuupy len I nsdo mltli 1 před vyplutím l přístavu

''-'- '
'4 '


